⁴⁰ GUILHERME DE OCKHAM. *Summa logicae*, I, 72: ‘*Est intelligendum quod tunc terminus supponit personaliter quando supponit pro suis significatis, vel pro his quae fuerunt sua significata vel erunt vel possunt esse. Et sic intelligendum est prius dictum; quia dictum est prius quod uno modo ‘significare’ sic accipitur. Hoc tamen intelligendum est quod non respectu cuiuscumque verbi supponit pro illis; sed pro illis quae significat stricte accipiendo ‘significare’ supponere potest respectu cuiuscumque verbi, si aliqua talia significet. Sed pro illis quae fuerunt sua significata non potest supponere nisi respectu verbi de praeterito. Et ideo quaelibet talis propositio est distinguenda, eo quod talis terminus potest supponere pro his quae sunt vel pro his quae fuerunt. Similiter pro his quae erunt non potest supponere nisi respectu verbi de futuro, et ideo illa propositio est distinguenda, eo quod terminus potest supponere pro his quae sunt vel pro his quae erunt. Similiter pro his quae possunt esse significata et non sunt non potest supponere nisi respectu verbi de possibili vel de contingenti, et ideo omnes talis sunt distinguendae, eo quod subiectum potest supponere pro his quae sunt vel pro his quae possunt esse vel contingunt esse. Et ideo omnes tales sunt distinguendae ‘omnis homo fuit albus’, ‘omne album erit homo’, ‘omne album potest esse homo’, ‘omnem hominem contingit currere’. Intelligendum est tamen quod ista distinctio non cadit a parte praedicti sed tantum a parte subiecti’.*

Por conseguinte, a proposição ‘Todo homem correrá’ pode significar ‘Todo homem atualmente existente correrá’ e, neste caso, ter-se-ia a seguinte descendência aos singulares ‘Homem₁ correrá e homem₂ correrá e ...’ para todos os homens atualmente existentes,⁴¹ mas também pode significar ‘Todo homem futuro correrá’ e, neste caso, seguir-se-ia a descendência aos singulares correspondente ‘Homem₁ correrá e homem₂ correrá e ...’ para todos os homens futuros. Entretanto, isso não quer dizer que o sujeito ‘homem’ suponha todos os homens atualmente existentes e todos os homens futuros juntos.⁴²

Consoante o que foi dito, verifica-se que a teoria ockhamista da ampliação se distingue da doutrina já mencionada e amplamente difundida entre os lógicos medievais acerca do referido assunto, na medida que esta não reconhece a ambigüidade dos contextos temporais e, por tal razão, atesta que ‘ $\exists x(Ax \wedge PBx) \vee \exists x(PAx \wedge PBx)$ ’ determina as condições de verdade de ‘Algum A era B’. Ademais, ela também atribui a estrutura lógica ‘ $\exists x(\Diamond Ax \wedge \Diamond Bx)$ ’ às proposições cuja forma é ‘Algum A é possivelmente B’, ao passo que Ockham rejeita tal concepção.⁴³